
MARI MIRKO ASSESSORE P

Oggetto: PROGETTO "FUORI SEDE" - OFFICINE MATTOLI

FORMICA ORNELLA

ORFINI SERGIO ASSESSORE P

SINDACO

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE GIULIANA SERAFINI

Il Presidente Sig. ORNELLA FORMICA nella sua qualità di SINDACO dichiara aperta la

seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione

dell’argomento di cui all’oggetto.

P

Copia

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  61  del  25-06-2018

L'anno  duemiladiciotto il giorno  venticinque del mese di giugno alle ore 19:15, la Giunta

Comunale, convocata con appositi avvisi, si è riunita nella Civica Residenza.

COMUNE  DI  COLMURANO
                        PROVINCIA DI MACERATA

Tel. 0733 508287 – Fax 0733 508112                            C.A.P. 62020                       P.IVA e Cod. Fisc. 00267160430
Sito internet: www.comune.colmurano.mc.it                   C.C.P. 13045620                 E-mail: comune@colmurano.sinp.net

======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 61 del 25-06-2018  -  pag. 1  -  Comune di Colmurano



ASSESSORATO
UFFICIO PROPONENTE AREA AMMINISTRATIVA

Registro proposte 67

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

A)NORMATIVA DI RIFERIMENTO:

- Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

B)MOTIVAZIONE ED ESITO DELL’ISTRUTTORIA:

Premesso che:

- la Regione Marche, con decreto del Dirigente Politiche Giovanili e Sport n. 35 del 5 giugno
2018 ha adottato il Bando denominato “orienTalenti” di cui all’Accordo tra Regione Marche e
Dipartimento della Gioventù e del Servizio Civile Nazionale, stipulato in data 23/01/2018,-
con decreto n. 37 del dirigente del medesimo servizio in data 5 giugno 2018 è stata approvata
la modulistica per la presentazione delle domande di contributo e per tutti gli adempimenti
successivi,
- ai sensi dell'art. 10 del bando, la scadenza per la presentazione delle istanze è il 5/07/2018 ed
il bando mette a disposizione la somma di € 67.116,00 per finanziare progetti i cui obiettivi
specifici possono essere così declinati:
promuovere iniziative volte a favorire l'acquisizione di consapevolezza, conoscenza ea)

competenze per orientare e sviluppare le potenzialità dei giovani, dei talenti e delle abilità, per
una armoniosa crescita individuale e professionale anche favorendo in tal senso lo sviluppo di
poli di aggregazione giovanile coinvolti in attività culturali, artistiche, sociali, educative,
didattiche artistiche, formative, quali punti che mettono in rete collaborazione e opportunità di
lavoro;
-  in data 05/07/2018 l'Associazione "Officine Mattoli" ha presentato richiesta, con nota prot.
n. 3047 del 05/07/2018, al Comune di Ripe San Ginesio di aderire, insieme con il Comune di
Colmurano, al proprio progetto denominato "Fuori Sede", per la partecipazione al Bando
suddetto, con il quale detta associazione ha intenzione di raccontare, attraverso una web-serie
giovanile in chiave comica, una "rocambolesca ed imprevedibile rinascita di un borgo
appennino" danneggiato dal sisma;

Considerato che:

- il grave sisma che ha colpito il Centro Italia nel 2016 ha provocato una crisi con
conseguenze devastanti in termini di danni al patrimonio e danni all'economia culturale e
turistica e pertanto risulta opportuno, per la rinascita dei piccoli borghi dell'entroterra,
promuovere, anche con strumenti multimediali, le loro peculiarità e le loro bellezze;
- tale progetto ha inoltre l'obiettivo di favorire forme di partecipazione e socializzazione che
qualifichino il tempo libero come occasione di crescita, con un'attenzione non solo a prevenire
i contrasti e i fattori di rischio, ma soprattutto a promuovere i fattori positivi (legati alla
relazione/all'incontro e alla condivisione di iniziative);

DELIBERA DI GIUNTA n. 61 del 25-06-2018  -  pag. 2  -  Comune di Colmurano



Considerato altresì che l'adesione al suddetto progetto costituisce un passo ulteriore
nell'ottica della pubblicizzazione della rinascita del Borgo dopo gli eventi sismici, con lo
scopo di valorizzare il territorio e renderlo più attraente;

Ritenuto pertanto opportuno che questo Ente aderisca, in qualità di partner, al progetto
"Fuori Sede" delle Officine Mattoli, attraverso l'erogazione di un contributo
omnicomprensivo di € 500,00 da versare esclusivamente nel caso in cui il progetto de quo
venga approvato dalla Regione Marche;

Richiamati i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, espressi sulla
presente proposta di deliberazione dai responsabili dei servizi interessati, ai sensi dell'art.49
comma 1, e 147-bis  del Decreto Legislativo n.267/2000,

C)PROPOSTA:

Sulla base di quanto sopra esposto, si propone di deliberare quanto segue:

- Il documento istruttorio forma parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

- la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

- di aderire all'allegata proposta di progetto delle Officine Mattoli, denominato "Fuori Sede",
partecipante al Bando della Regione Marche “orienTalenti”, rivolto a progetti di sistema per
promuovere iniziative volte a favorire l'acquisizione di consapevolezza, conoscenza e
competenze per orientare e sviluppare le potenzialità dei giovani, dei talenti e delle abilità, e
che nel caso specifico ha anche lo scopo di testimoniare, attraverso una web-serie giovanile,
la rinascita dei piccoli borghi danneggiati dal sisma;

- di finanziare la spesa di € 500,00, che verrà erogata soltanto nel caso in cui il progetto
dovesse essere ammesso a finanziamento con il bando di cui sopra, mediante imputazione al
codice di bilancio 01.02-1.03.02.99.999 ex cap. 82/1 del corrente Bilancio esercizio
finanziario 2018;

- di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4’ comma del
D.Lgs n.267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 61 del 25-06-2018  -  pag. 3  -  Comune di Colmurano



-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di REGOLARITÀ CONTABILE e si attesta la copertura
finanziaria in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto.
Colmurano, 25-06-2018

***************************************************************************
Pareri ex art. 147 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità tecnica e si attestano la REGOLARITA' e la
CORRETTEZZA dell'azione amministrativa in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto.
Colmurano, 25-06-2018

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario
esprime PARERE FAVOREVOLE in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto.
Colmurano, 25-06-2018

Pareri ex art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Per quanto concerne la REGOLARITA' TECNICA il sottoscritto Responsabile del Servizio Interessato
esprime PARERE FAVOREVOLE in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto.
Colmurano, 25-06-2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to ORNELLA FORMICA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to ORNELLA FORMICA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to ORNELLA FORMICA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

DELIBERA DI GIUNTA n. 61 del 25-06-2018  -  pag. 4  -  Comune di Colmurano

F.to ORNELLA FORMICA



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa  alla presente deliberazione,
predisposto dal  Responsabile del Procedimento  dal quale si rileva la necessità di adottare il
presente atto;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi,
di deliberare in merito;

      Visto l’articolo 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine alla
competenza per l’adozione del presente atto;

      Acquisiti i pareri favorevoli espressi dai responsabili dei servizi interessati secondo
quanto disposto dell’articolo 49 del Decreto Legislativo 267/2000;

      Atteso che il Segretario Comunale, a ciò espressamente richiesto, rileva la conformità
dell’atto alle norme legislative, statutarie e regolamentari ai sensi dell’articolo 97, comma 2,
del Decreto Legislativo 18 agosto 2000;

Con votazione favorevole unanime, espressa per alzata di mano,

D E L I B E R A

- di approvare il documento istruttorio che, allegato alla deliberazione, forma parte
integrante e sostanziale del presente dispositivo.

Ed inoltre, stante l’urgenza, ad unanimità dei voti resi nei modi di legge, DELIBERA di
dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma IV del
D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 “T.U. sull’ordinamento degli EE.LL.”

LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO A NORMA DI LEGGE.

DELIBERA DI GIUNTA n. 61 del 25-06-2018  -  pag. 5  -  Comune di Colmurano



IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to ORNELLA FORMICA F.to GIULIANA SERAFINI

___________________________________________________________________________

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto Istruttore Amministrativo - Messo del Comune di Colmurano certifica che copia
della  presente  deliberazione   viene   pubblicata all’Albo Pretorio presente   nel   sito web
istituzionale di questo Comune (www.comune.colmurano.sinp.net) dal              03-09-2018
per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69 e
contestualmente comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267
del 18/08/2000.

IL MESSO COMUNALE
F.to Piccinini Mario

ESECUTIVITÀ
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 25-06-2018 perché dichiarata IMMEDIATAMENTE
ESECUTIVA, ai sensi dell’art. 134, comma IV, del T.U. – D.Lgs. 18Agosto 2000 n. 267.

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to GIULIANA SERAFINI

___________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.

Colmurano, IL SEGRETARIO COMUNALE
( GIULIANA SERAFINI)

DELIBERA DI GIUNTA n. 61 del 25-06-2018  -  pag. 6  -  Comune di Colmurano

http://www.comune.colmurano.sinp.net/

